
UCHWAŁA NR VII/46/2024 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1695), Rada Gminy Warlubie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z radną Panią Marią Jankowską, zatrudnioną 
w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Warlubiu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD5FAC44-5D0C-4512-AB96-0BD015C9BB5C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 16 października 2024 r., które wpłynęło do tut. Urzędu Gminy dnia 16 października 
2024 r., Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Warlubiu, działając na podstawie 
art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, zwróciła się z wnioskiem do Rady Gminy Warlubie 
o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy za wypowiedzeniem z radną Panią Marią Jankowską. 
Radna zatrudniona jest na stanowisku starszego instruktora, na podstawie umowy o pracę na czas 
nieokreślony. Radni otrzymali ww. pismo w materiałach na sesję. 

Art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga 
uprzedniej zgody rady gminy, której jest członkiem. Rada gminy odmówi zgody na rozwiązanie stosunku 
pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez 
radnego mandatu. 

W ww. piśmie pracodawca, jako przyczynę uzasadniającą wypowiedzenie umowy o pracę, podał zmiany 
organizacyjne i wynikającą z nich likwidację stanowiska pracy starszego instruktora, zajmowanego dotąd 
przez radną. 

Pracodawca w ww. piśmie nie wskazuje  w żaden sposób, że podstawą rozwiązania stosunku pracy są 
zdarzenia związane z wykonywaniem mandatu przez radną Panią Marię Jankowską. 

Rada Gminy, zgodnie z wykładnią art. 25 ust. 2 ww. ustawy, nie może odmówić zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą tego rozwiązania nie są zdarzenia związane z wykonywaniem 
przez radnego mandatu. 

Wobec powyższego nie stwierdzono, aby podstawą rozwiązania stosunku pracy z radną były zdarzenia 
związane z wykonywaniem przez nią mandatu. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD5FAC44-5D0C-4512-AB96-0BD015C9BB5C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/46/2024 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


